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Kære Joan Røge og Kgs. Enghave Lokaludvalg 

  

Tak for jeres brev fra den 17. december 2018 om manglende midler til renovering af Bavnehøj Skole.  

  

Det er rigtigt, at behovet for helhedsrenovering på Bavnehøj Skole har vist sig at være større end forudsat, 

da bevillingen blev afsat. Det er også grunden til, at der efterfølgende er fundet ekstra 42 mio. kr. til sagen, 

så det samlede budget nu er oppe på næsten 98 mio. kr.  

  

Den politiske målsætning med en helhedsrenovering er, udover almindelig renovering og vedligehold - at 

skolerne så vidt muligt kommer til at opfylde nutidige funktionskrav. Helhedsrenoveringen på Bavnehøj Skole 

løfter dog ikke bygningerne til et niveau som nyt, men til et acceptabelt niveau for en fremtidig drift og brug. 

Der vil fortsat være mangler, som skal håndteres. Det er jeg enig med både jer og skolebestyrelsen i.  

  

De ekstra 42 mio. kr., som er tildelt Bavnehøj Skole, skal hovedsageligt anvendes til at løfte skolens indeklima, 

som vi ved er så vigtigt for indlæring og gode arbejdsforhold for både elever og medarbejdere. De 

prioriteringer, der på trods af budgetforøgelsen har været nødvendige, er foretaget, så de ting, der ikke 

gennemføres nu, for størstedelens vedkommende kan udføres på et senere tidspunkt uden gennem-

gribende bygningsarbejder og et omfattende genhusningsbehov. 

  

Jeg ville naturligvis også gerne nå hele vejen rundt, når vi nu er i gang på Bavnehøj Skole, men det er desværre 

ikke muligt. Dog tror jeg på, at den samlede plan for helhedsrenoveringen vil være medvirkende til, at skolens 

positive udvikling kan fastholdes. 

  

  

Med venlig hilsen 

  

Jesper Christensen 
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Kære medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget 

  

Se venligst vedhæftede brev, som Kgs. Enghave Lokaludvalg har bedt mig om at sende til jer. 

  

  

Med venlig hilsen  
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Vedrørende manglende færdiggørelse af helhedsrenoveringen af 

Bavnehøj Skole 

Lokaludvalget har den 20. november modtaget en henvendelse fra 
skolebestyrelsen på Bavnehøj Skole. De kan fortælle os, at den lovede 
helhedsrenovering ikke kan gennemføres, da der ikke er tilført nok 
midler til opgaven. Skolebestyrelsen har i brevet oplistet en meget 
omfattende mangelliste over ting, som ikke vil blive omfattet af 
renoveringen.  
 
Lokaludvalget konstaterer med stor undren, at kommunen ikke har 
afsat midler nok til at løfte Bavnehøj Skole op til en tilfredsstillende 
standard i forhold til andre nyrenoverede skoler – herunder 
naboskolen Ellebjerg Skole. 
 
Bavnehøj Skole ligger i et udsat byområde i Sydhavnen og har 
igennem flere år været fravalgt af mange lokale forældre. Skolen har 
nu vendt udviklingen og er i en god fremgang, hvor flere vælger 
skolen til, og hvor skolens ry er blevet væsentligt forbedret. Hvis 
kommunen forventer at denne positive udvikling skal fastholdes, er 
det af afgørende betydning, at skolen lever fuldt op til den høje fysiske 
standard, som man fra politisk side har sat som mål for alle 
københavnske folkeskoler.  
 
Det vil være en stor fejltagelse, hvis kommunen sparer på en ældre 
skole i en bydel som vores, hvis kommunen mener, at skolen skal 
kunne tiltrække en bred repræsentation af borgerne og være et 
attraktivt skoletilbud med gode og tidssvarende faciliteter og skal 
kunne måle sig op mod faciliteter på de nye og nyrenoverede skoler.  
 
Kongens Enghave Lokaludvalg forventer, at man i Børne- og 
Ungdomsudvalget tager skolebestyrelsens henvendelse meget alvorlig 
og finder de manglende midler, således at helhedsrenoveringen kan 
gennemføres efter den oprindelige hensigt.  
 
 
Med venlig hilsen 
 Joan Røge Formand, Kgs. Enghave Lokaludvalg 
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